
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

~I AGENTURA OCHRANY 
* PŘÍRODY A KRAJINY 

. ČESKÉ REPUBLIKY

KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

TEL:
FAX:

ID DS: DKKDKDJ

Č.j.: 03466/SOPK/20

DOHODA O ZAPOČTENLPQHLEQÁVEK A O VYPOŘÁDÁNÍ 
FINANČNÍCH ZAVAZKU

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1982 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, uzavřeli

I.

1.1
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova 193111 , 148 00 Praha 11 - Chodov
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
IČO: 629 33 59
DIČ: neplátce DPH
Telefon:
Zástupce: RNDr. František Pele, ředitel

na jedné straně (dále jen „Strana 1“)

a

1.2

RNDr. Lukáš Spitzer, Ph.D.

Sídlo:
IČO: 72000171 (není plátcem DPH)
ŽL Vsetín, Č.j. MUVS-S 11919/2006/OŽÚ, Ev. č. 381006-87606296, dne 3.7.2006
Bankovní spojení:
E-mail: 

na straně druhé (dále jen „Strana 2”)



 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

II.
2.1 Strana 1 prohlašuje, že má vůči Straně 2 pohledávku ze Smlouvy o dílo ze dne 11 

11.2016, č.j. 11576/SOPK/16, uzavřené mezi Stranou 1 a Stranou 2, ve znění 
pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva o dílo“) splatnou kdni 13.02.2020, ve výši 
25 698,21 Kč z titulu nároku na zaplacení smluvní pokuty dle výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty ze dne 28.01.2020 (viz příloha č. 1) (dále jen „Pohledávka 1“). Strana 
2 s Pohledávkou 1 ve výši 25 698,21 Kč souhlasí.

2.2 Strana 2 prohlašuje, že má vůči Straně 1 pohledávku ze Smlouvy o dílo splatnou 
kdni 13.02.2020, ve výši 88.310,- Kč z titulu nároku na zaplacení ceny díla dle 
faktury ze dne 13.01.2020 (viz příloha č. 2) (dále jen „Pohledávka 2“). Strana 1 s 
Pohledávkou 2 ve výši 88.310,- Kč souhlasí. ,

(Pohledávka 1 a Pohledávka 2 společně dále jen „Pohledávky“)

III.
3.1 Strana 1 a Strana 2 tímto sjednávají započtení Pohledávek.

3.2 Započtením Pohledávek Pohledávka 1 zaniká v celém rozsahu.

3.3 Započtením Pohledávek se Pohledávka 2 snižuje. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že platná a neuhrazená výše Pohledávky 2 činí 62.611,79 Kč a bude uhrazena 
způsobem uvedeným v čl. IV. této dohody.

IV.
4.1 Strana 1 uhradí částku podle čl. 3.3 této dohody ve výši 62.611,79 Kč jednorázově 

bankovním převodem na účet Strany 2 uvedený v čl. 1.2 této dohody.

V.
5.1. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 

strany. Dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední 
smluvní strany. Podléhá-li však tato dohoda povinnosti uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem 
jejího uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti dohody 
neprodleně informovat.

5.2. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

5.3. Strana 1 a Strana 2 prohlašují, že si tuto dohodu přečetli, že vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli, na důkaz čehož níže připojují své vlastnoruční podpisy.

5.4. Nedílnou součástí dohody jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - výzva k zaplacení smluvní pokuty ze dne 28.01.2020

Příloha č. 2 - Faktura AOPK ze dne 28.01.2020

Příloha č. 3 - Faktura RNDr. Lukáš Spitzer, Ph.D. ze dne 13.01.2020



 

V _____ dne f ,'lj -

Strana 1

V Ikt&W^Ve/ dne 2 2 •‘ZsQW

Strana 2

RNDr. František Pele 
ředitel

°wa.ny prírotíy a krajiny ČR

Kaplanova 1931/1 /
U8 00 Praha 11 - Chodov

-1- .....

RNDr. Lukáš Spitzer, PhD.



 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

| AGENTURA OCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBLIKY

Kaplanova 1931/1
148 00 Praha 11 - Chodov 
T:
F:

RNDr. Lukáš Spitzer, Ph.D.

ID DS: dkkdkdj

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ 17825/SOPK/19 infŘUUJJE PFAHA 28.1.2020

Výzva k úhradě smluvní pokuty - VZ “Monitoring nelesních ekosystémů v NPR Praděd 
a PR Břidličná v obodbí 2017-2023 - 2. část“, 2. část za rok 2018 - projekt Podpora 
managementového plánování a biodiverzity horských biotopů v oblasti Pradědu

Vážený pane doktore,

dle smlouvy o dílo 11576/SOPK/16 na zpracování veřejné zakázky „Monitoring nelesních 
ekosystémů v NPR Praděd a PR Břidličná v obodbí 2017-2023 - 2. část“, ze dne 11. 
11.2016 (dále jen „Smlouva o dílo1') jste byli povinni odevzdat 2. část za rok 2018 do 
28.2.2019. K předání této části díla došlo ke dni 16.12.2019. Dle čl. 8.1 Smlouvy o dílo je 
zhotovitel v případě prodlení s dodáním díla či jeho jednotlivých částí povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla.

Tímto Vás vyzýváme k zaplacení smluvní pokuty za dobu od 1.3.2019 do 16.2.2019 (viz 
příloha č. 1) v celkové výši 25.698,21 Kč, a to do 14 dnů od doručení této výzvy na účet 
Agentury ochrany přírody a krajiny ČR č. 19-18228011/0710. Upozorňujeme, že zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen případný nárok AOPK ČR na náhradu škody.

S pozdravem

RNDr František Pele, 
ředitel

Přílohy:

1) Vyčíslení výše smluvní pokuty
2) Faktura

IČ: 62933591 i Bankovní spojeni ČNB Praha 1 číslo účtu:



 

 

Příloha č.l - Vyčíslení výše smluvní pokuty

Výpočet sankcí - VZ "Monitoring nelesních ekosystémů v NPR Praděd a 
PR Břidličná v obodbí 2017-2023 - 2. část" 2. část za rok 2018

Datum předání dle SoD: 28.02.2019
Skutečné datum předání: 16.12.2019

smluvní pokuta: 0,1 % z ceny připadající na příslušnou část díla bez DPH 
za každý den prodlení - tj. 88,31 Kč za jeden den prodlení

časový rozsah počet dnů
3/2019 31
4/2019 30
5/2019 31
6/2019 30
7/2019 31
8/2019 31
9/2019 30
10/2019 31
11/2019 30
12/2020 16
Počet dní 291
Výše sankcí k datu 16.12.2019 25698,21



 

 

 

FAKTURA - DOKLAD č. 2020-001

Dodavatel:

Název: RNDr. Lukáš Spitzer , Ph.D.

Adresa: Lukáš Spíteer

IČ: 72000171
Neplátce DPH

ŽL Vsetín, Č.j.: MUVS-S 11919/2006/OŽÚ
Ev. č.: 381006-87604296, dne 13.7.2006 |

Odběratel:

Název: Agentura ochrany přírody
a krajiny České republiky

Adresa: Kaplanova 1931/1
148 00 Praha 11 - Chodov

IČ: 62933591
DIČ:

zastoupená

RNDr. Františkem Pelcem

Banka: 
SWIFT:
IBAN: 
Číslo účtu:

Forma úhrady: převodem
-
- Datum vystavení:

Datum splatnosti:
13.01.2020
13.02.2020

Na základě smlouvy o dílo č. 11576/SOPK/16 „Monitoring nelesních ekosystémů v NPR Praděd a PR 
Břidličná v období 2017-2023 - 2. část.“ (CZ.05.4.27/0.0/0.0/15_009/0001426),
2. část - práce za rok 2018

Vám fakturuji:

CELKEM K ÚHRADĚ | 88 310,00 Kč

Vystavil: RNDr. Lukáš Spitzer
Telefon:
E-mail:



 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životni prostředí

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
„MONITORING NELESNÍCH EKOSYSTÉMŮ V NPR PRADĚD A PR BŘIDLIČNÁ V
OBDOBÍ 2017-2023. - 2. ČÁST.“, 2. ČÁST ZA ROK 2018

R^<^i^1trafcní číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/15 009/0001426

Zhotovitel (předávající)
Název (jméno): RNDr. Lukáě Spitzer, Ph.D.
Adresa:
IČO: 72000171

Objednatel (přejímající)
Název: Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
Adresa: Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11
IČO: 62933591
Oprávněný zástupce objednatele:

Zhotovitel předává objednateli část díla č. 2 (dále jen „Část díla“) provedeného dle smlouvy o dílo č..
11576/SOPK/16 uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem dne 11.11.2016 (dále jen „Smlouva“).

Předmět podpory:
„Monitoring nelesních ekosystémů v NPR Praděd a PR Břidličná v období 2017-2023 - 2. část.", 
2. část - práce za rok 2018

j Položka Jednotka Počet jednotek 
2018

Výdaj včetně DPH 
(Kč) 
2018

D1) zoologický monitoring - zemní pasti ks 90 20 070
D2) zoologický monitoring - vysavač ks(plocha) 100 18 000
D3) zoologický monitoring - Moerickeho 
misky

ks 100 19 600

D4) zoologický monitoring - smýkání m 560 24 640
Zpracování zprávy ks 1 6 000
Celkem 88 310

Stručná charakteristika díla:
D1) zoologický monitoring - zemní pasti
D2) zoologický monitoring - vysavač
D3) zoologický monitoring - Moerickeho misky
D4) zoologický monitoring - smýkání

Zpracování průběžné zprávy shrnující a komentující výsledky uvedených průzkumů s návrhem 
managementových opatřeni. Všechny údaje z průzkumů musí být zapsány v nálezové databázi 
NDOP.

Podrobný popis díla a podmínky jeho realizace jsou specifikovány ve Smlouvě.



 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

Pověřený zástupce objednatele konstatuje na základě odevzdání finální verze průběžné zprávy 
za 2. část - práce za rok 2018 ze dne 16.12.2019, že část díla

a) nebyla odevzdána v termínu dle Smlouvy. Průběžná zpráva za 2. část - práce za rok 2018 měla 
být dle Smlouvy odevzdána a předána objednateli do 28.2.2019 (zhotovitel je ode dne 1.3.2019 
v prodlení). Obsahová část odpovídá předmětu Smlouvy a objednatel ji přejímá k dnešnímu dni 
bez výhrad.

b) -byla-provedena v termínu dle Smlouvy -s drobnými vadami-a-nedodělky, jejichž soupis a
požadovaný- způsob odstranění je uveden - v příloze tohoto předávacího protoko-ku-Objednatel 
přejímá dílo s výhradami. Objednatel stanoví následující termín - -pro odstranění-těchto vad a 
inedoděllkůr.................

c) byla provedena z části

d) -neodpovídá předmětu Smlouvy a objednatel dílo- nepřejímá.

—Důvod nepřevzetí díla:

Seznam dokladů předaných objednateli:

Faktura č.

Objednatel doporučuje uvolnit 88 310,- Kč za zhotovení díla.

V Jeseníku dne 16.12.2019

Objednatel Zhotovitel

RNDr. Lukáš Spitzer, Ph.D.

2 | 2



 

 

    

Vydaná faktura

Doklad EV-5

DODAVATEL
Agentura obrany přírody a krajiny ČR 
Kaplanova 1931/1
148 00
Česko

Praha 11 - Chodov

IČ 62933591 Nejsme ptótd DPH !!!

Typ

Banka
Účet

Cwift

Organizační složka státu 

BANKOVNÍ SPOJENÍ 
ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA

IBAN

19-18228011/0710

CNEA.CZPP

CZ41 0710 0000 1900 1822 8011

Variabilní symbol 202000005
ODBĚRATEL
RNDr. Lukáš Spitzer, Ph.D.

IČ 72000171

Evidenční číslo daňového dokladu

Konstantní symbol 0379 | Ůslo jednací |

Datum vystavení 28.01.2020 i Objednávka i
I Smlouva

Datum splatnosti 13.02.2020 T
J....  .....................................

Způsob úhrady Převodním příkazem

Fakturujeme Vám smluvní pokutu vázanou na VZ 010 Monitoring neleaťdi ekosystémů v NPR Praděd a PR Břidličná v období 2017-2023 - 2. 
část projekt Podpora managementového plánování a biodiverzity horských biotopů v oblasti Pradědu (CZ.05.4.27/0.0/0.0/15_009/0001426).

[ Položka Cena/MJ Cena cefcem ]Množství MJ

Smluvní pokuta 1.00 25 698.21 25 698.21

Vystavil(a) Fakturováno 25 698.21 Kč

Zaplaceno 0.00 Kč

Telefon: Artura ochrany pHrady a kra]iny ČR
Kaplanova 1931/1

K úhradě 25 698.21 Kč
E-mail:

148 00 Praha 11 - Chodov

Razítko a podpis -7-

Variabilní symbol 202000005 © MIJZO Prata s.r.o. - www.muzo.cz Strana 1


